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Fwd: Adición a la Liquidación del Crédito de Hernando Luis Diaz de La Ossa
Rad.-70717408900120190001800 Jzdo Promiscuo Municipal de San Pedro Sucre

Karen Benitorebollo <karen@benitorebollo.com>
Mar 07/02/2023 12:24

Para: Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Sucre - San Pedro <jprmpalsanpedro@cendoj.ramajudicial.gov.co>



Señor(a):  
JUEZ PROMISCUO MUNICIPAL DE SAN PEDRO - SUCRE 

E.                        S.                           D. 
 
Referencia: PROCESO EJECUTIVO SINGULAR. 

Demandante: BANCO AGRARIO DE COLOMBIA. 
Demandado: HERNANDO LUIS DIAZ DE LA OSSA.  

Asunto: ADICION A LA LIQUIDACIÓN DEL CRÈDITO. 
Radicación: 70717408900120190001800 
 
Quien suscribe, KAREN MERCEDES BENITOREBOLLO RICARDO, de condiciones 
civiles reconocidas en el negocio de la referencia e identificada conforme se 
acredita al pie de la correspondiente firma, acudo a su despacho, con el respeto 
en costumbre, con el fin de aportar ADICION A LA LIQUIDACION DEL CREDITO 
CON CORTE 31 DE ENERO DEL 2023. 
 

  
Total, Adición Intereses Moratorios   PAGARE 063686100003519                                           
$  4.582.950.oo  

 

Total, Adición Intereses Moratorios   PAGARE 4481860002734223                                           
$  1.204.707.oo 

 

Se anexan tablas con las liquidaciones en valores reales a la fecha, los cuales no 
incluyen honorarios.      
 
Con un atento y cordial saludo, 
                       

 



LIQUIDACION  CREDITO    HERNANDO LUIS DIAZ DE LA OSSA      PAGARE 063686100003519      RAD.70717408900120190001800         JPM-SAN PEDRO

FECHA ACTUALIZACION: ENERO 31/2023                                                                                                  

DESDE HASTA
TASA 

ANUAL

Plazo 

(1)

Mora 

(2)

1 3 4 5 7 8 9 10 11 12 13

1-abr-21 30-abr-21 17,31% 25,97% 8.398.359,00 0,071% 30 179.230,18 179.230

1-may-21 31-may-21 17,22% 25,83% 8.398.359,00 0,071% 30 178.298,31 357.528

1-jun-21 15-jun-21 17,22% 25,83% 8.398.359,00 0,071% 30 178.298,31 535.827

1-jul-21 31-jul-21 17,18% 25,77% 8.398.359,00 0,071% 30 177.884,15 713.711

1-ago-21 31-ago-21 17,24% 25,86% 8.398.359,00 0,071% 30 178.505,39 892.216

1-sep-21 30-sep-21 17,19% 25,79% 8.398.359,00 0,071% 30 177.987,69 1.070.204

1-oct-21 31-oct-21 17,08% 25,62% 8.398.359,00 0,070% 30 176.848,73 1.247.053

1-nov-21 30-nov-21 17,27% 25,91% 8.398.359,00 0,071% 30 178.816,02 1.425.869

1-dic-21 31-dic-21 17,46% 26,19% 8.398.359,00 0,072% 30 180.783,31 1.606.652

1-ene-22 31-ene-22 17,66% 26,49% 8.398.359,00 0,073% 30 182.854,13 1.789.506

1-feb-22 28-feb-22 18,30% 27,45% 8.398.359,00 0,075% 30 189.480,78 1.978.987

1-mar-22 31-mar-22 18,47% 27,71% 8.398.359,00 0,076% 30 191.240,99 2.170.228

1-abr-22 30-abr-22 19,05% 28,58% 8.398.359,00 0,078% 30 197.246,39 2.367.474

1-may-22 31-may-22 19,71% 29,57% 8.398.359,00 0,081% 30 204.080,12 2.571.555

1-jun-22 30-jun-22 20,40% 30,60% 8.398.359,00 0,084% 30 211.224,48 2.782.779

1-jul-22 31-jul-22 21,28% 31,92% 8.398.359,00 0,087% 30 220.336,13 3.003.115

1-ago-22 31-ago-22 22,21% 33,32% 8.398.359,00 0,091% 30 229.965,48 3.233.081

1-sep-22 30-sep-22 23,50% 35,25% 8.398.359,00 0,097% 30 243.322,32 3.476.403

1-oct-22 31-oct-22 24,61% 36,92% 8.398.359,00 0,101% 30 254.815,42 3.731.218

1-nov-22 30-nov-22 25,78% 38,67% 8.398.359,00 0,106% 30 266.929,76 3.998.148

1-dic-22 31-dic-22 27,64% 41,46% 8.398.359,00 0,114% 30 286.188,46 4.284.337

1-ene-23 31-ene-23 28,84% 43,26% 8.398.359,00 0,119% 30 298.613,43 4.582.950

0,00% 0,00% 8.398.359,00 0,000% 0,00 4.582.950

0,00% 0,00% 8.398.359,00 0,000% 0,00 4.582.950

0,00% 0,00% 8.398.359,00 0,000% 0,00 4.582.950

0,00% 0,00% 8.398.359,00 0,000% 0,00 4.582.950

0,00% 0,00% 8.398.359,00 0,000% 0,00 4.582.950

0,00% 0,00% 8.398.359,00 0,000% 0,00 4.582.950

0,00% 0,00% 8.398.359,00 0,000% 0,00 4.582.950

0,00% 0,00% 8.398.359,00 0,000% 0,00 4.582.950

0,00% 0,00% 8.398.359,00 0,000% 0,00 4.582.950

0,00% 0,00% 8.398.359,00 0,000% 0,00 4.582.950

0,00% 0,00% 8.398.359,00 0,000% 0,00 4.582.950

0,00% 0,00% 8.398.359,00 0,000% 0,00 4.582.950

0,00% 0,00% 8.398.359,00 0,000% 0,00 4.582.950

0,00% 0,00% 8.398.359,00 0,000% 0,00 4.582.950

0,00% 0,00% 8.398.359,00 0,000% 0,00 4.582.950

0,00% 0,00% 8.398.359,00 0,000% 0,00 4.582.950

8.398.359

0

0

4.582.950

TOTAL CREDITO  12.981.309          

ADICION A LA LIQUIDACION DEL CREDITO 4.582.950

INTERESES

INTERES 

ACUMULADO

FECHA

VIGENCIA DEL INTERES 

CORRIENTE

INTERES A 

LIQUIDAR

TASA 

MAXIM

A 

ANUAL

CAPITAL VALOR PAGO

6

TASA 

DIARIA

No. DE 

DIAS A 

LIQUIDA

R

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

INTERESES MORATORIOS

2

2

2

CAPITAL 

INTERESES  REMUNERATORIOS  

OTROS CONCEPTOS  

2

2

2

2

2

2



LIQUIDACION  CREDITO    HERNANDO LUIS DIAZ DE LA OSSA      PAGARE 4481860002734223      RAD.70717408900120190001800         JPM-SAN PEDRO

FECHA ACTUALIZACION: ENERO 31/2023                                                                                                  

DESDE HASTA
TASA 

ANUAL

Plazo 

(1)

Mora 

(2)

1 3 4 5 7 8 9 10 11 12 13

1-abr-21 30-abr-21 17,31% 25,97% 2.207.652,00 0,071% 30 47.113,71 47.114

1-may-21 31-may-21 17,22% 25,83% 2.207.652,00 0,071% 30 46.868,75 93.982

1-jun-21 15-jun-21 17,22% 25,83% 2.207.652,00 0,071% 30 46.868,75 140.851

1-jul-21 31-jul-21 17,18% 25,77% 2.207.652,00 0,071% 30 46.759,88 187.611

1-ago-21 31-ago-21 17,24% 25,86% 2.207.652,00 0,071% 30 46.923,19 234.534

1-sep-21 30-sep-21 17,19% 25,79% 2.207.652,00 0,071% 30 46.787,10 281.321

1-oct-21 31-oct-21 17,08% 25,62% 2.207.652,00 0,070% 30 46.487,71 327.809

1-nov-21 30-nov-21 17,27% 25,91% 2.207.652,00 0,071% 30 47.004,84 374.814

1-dic-21 31-dic-21 17,46% 26,19% 2.207.652,00 0,072% 30 47.521,98 422.336

1-ene-22 31-ene-22 17,66% 26,49% 2.207.652,00 0,073% 30 48.066,33 470.402

1-feb-22 28-feb-22 18,30% 27,45% 2.207.652,00 0,075% 30 49.808,26 520.211

1-mar-22 31-mar-22 18,47% 27,71% 2.207.652,00 0,076% 30 50.270,96 570.481

1-abr-22 30-abr-22 19,05% 28,58% 2.207.652,00 0,078% 30 51.849,58 622.331

1-may-22 31-may-22 19,71% 29,57% 2.207.652,00 0,081% 30 53.645,94 675.977

1-jun-22 30-jun-22 20,40% 30,60% 2.207.652,00 0,084% 30 55.523,96 731.501

1-jul-22 31-jul-22 21,28% 31,92% 2.207.652,00 0,087% 30 57.919,11 789.420

1-ago-22 31-ago-22 22,21% 33,32% 2.207.652,00 0,091% 30 60.450,35 849.870

1-sep-22 30-sep-22 23,50% 35,25% 2.207.652,00 0,097% 30 63.961,42 913.832

1-oct-22 31-oct-22 24,61% 36,92% 2.207.652,00 0,101% 30 66.982,58 980.814

1-nov-22 30-nov-22 25,78% 38,67% 2.207.652,00 0,106% 30 70.167,04 1.050.981

1-dic-22 31-dic-22 27,64% 41,46% 2.207.652,00 0,114% 30 75.229,52 1.126.211

1-ene-23 31-ene-23 28,84% 43,26% 2.207.652,00 0,119% 30 78.495,64 1.204.707

0,00% 0,00% 2.207.652,00 0,000% 0,00 1.204.707

0,00% 0,00% 2.207.652,00 0,000% 0,00 1.204.707

0,00% 0,00% 2.207.652,00 0,000% 0,00 1.204.707

0,00% 0,00% 2.207.652,00 0,000% 0,00 1.204.707

0,00% 0,00% 2.207.652,00 0,000% 0,00 1.204.707

0,00% 0,00% 2.207.652,00 0,000% 0,00 1.204.707

0,00% 0,00% 2.207.652,00 0,000% 0,00 1.204.707

0,00% 0,00% 2.207.652,00 0,000% 0,00 1.204.707

0,00% 0,00% 2.207.652,00 0,000% 0,00 1.204.707

0,00% 0,00% 2.207.652,00 0,000% 0,00 1.204.707

0,00% 0,00% 2.207.652,00 0,000% 0,00 1.204.707

0,00% 0,00% 2.207.652,00 0,000% 0,00 1.204.707

0,00% 0,00% 2.207.652,00 0,000% 0,00 1.204.707

0,00% 0,00% 2.207.652,00 0,000% 0,00 1.204.707

0,00% 0,00% 2.207.652,00 0,000% 0,00 1.204.707

0,00% 0,00% 2.207.652,00 0,000% 0,00 1.204.707

2.207.652

0

0

1.204.707

TOTAL CREDITO  3.412.359            

ADICION A LA LIQUIDACION DEL CREDITO 1.204.707

INTERESES

INTERES 

ACUMULADO

FECHA

VIGENCIA DEL INTERES 

CORRIENTE

INTERES A 

LIQUIDAR

TASA 

MAXIM

A 

ANUAL

CAPITAL VALOR PAGO

6

TASA 

DIARIA

No. DE 

DIAS A 

LIQUIDA

R

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

INTERESES MORATORIOS

2

2

2

CAPITAL 

INTERESES  REMUNERATORIOS  

OTROS CONCEPTOS  

2

2

2

2

2

2


